
Højt til himmelen 
– Tune by Night
Fredag den 30. august  
kl. 17-21 i Tune Kirke 

Oplev Tune Kirke i et anderledes lys! 
Træd indenfor, lad blikket vandre rundt 
i rummet – mærk, hvordan roen finder 
sin plads i krop og sjæl – lyt til de drøm-
mende lydlandskaber – se loftet badet i 
farvet lys.

Til Tune by Night har du i kirken  
mulighed for at tænde et lys, for én  
du tænker på, skrive en bøn og hænge 
den på livets træ og få et knæklys  
(med kuponhæftet). 

Du kan også komme op i tårnet og  
se det hele lidt fra oven i tidsrummet  
kl. 17-19.

Kl. 20.00 er der en særlig meditativ 
andagt for de kommende  
konfirmander.

Tune Kirke

Engagér dig  
i menighedsrådsarbejde
Hvorfor er iveren ikke større efter at gå ind i et menighedsråd? Sådan har jeg tænkt de sidste 
mange måneder, og det er dét, som denne klumme skal handle om. For der er snart menig-
hedsrådsvalg, nærmere bestemt den 17. september i år, og der er først valg igen i 2028. 

Mange steder kan man læse, hvor dårligt arbejdsmiljøet er i folkekirken. Jeg har bestemt også 
hørt om grimme eksempler fra mine præstekolleger rundt om i landet. Det kan være menig-
hedsrådsmedlemmer, der insisterer på at have nøgler til præstens embedsbolig, så de kan 
låse sig ind, når det passer dem imod præstens egne ønsker herom. Det kan være en menig-
hedsrådsformands tyranniske eller dominerende adfærd til menighedsrådsmøder, hvor nogle 
bliver behandlet godt, mens andre bliver nedgjort i alles påhør. 

Kort sagt er eksemplerne mange, og det skyldes især, at der ikke gælder nogle kvalifikationer 
for at blive medlem af menighedsrådet, udover at man skal bo i sognet. Det betyder, at enhver, 
som har lyst, kan stille op og blive stemt ind. På den ene side er dette jo et fantastisk eksem-
pel på demokratiets kraft, for man kan på demokratisk vis få stor indflydelse. 

På den anden side er det sårbart, for med indflydelse følger også altid ansvar, og det sidste 
er måske ikke så tillokkende for særligt mange i dag. Tune Kirke har gennemgået en kæmpe 
renovering, som kun har kunnet lade sig gøre, fordi menighedsrådet tog det ansvar på sig, 
som det krævede. De agerede efter de principper, som et menighedsråd skal: ansvar først, 
indflydelse dernæst. 

Stik imod, hvad mange tror, så handler det ikke om magt og agt at sidde i et menighedsråd, 
men om ansvar og fællesskab. At dette princip ikke altid har primat, er måske demokratiets 
akilleshæl, for der er ingen konsekvenser af nævneværdig art, hvis ansvaret overfor fælles-
skabet forsømmes. Derfor er det så afsindigt vigtigt, at de mennesker, der sidder i menigheds-
rådet, dels gør det af de rigtige årsager, dels er kompetente til at løfte ansvaret. 

Tune Kirkes menighedsråd er meget velfungerende og sammensat af venlige, betænksomme 
mennesker. Flere af dem ønsker dog desværre ikke at genopstille, fordi de har siddet i mange 
år og gerne vil give plads til nye medlemmer. Så hvis du, kære læser, kan tænke dig at blive 
en del af noget særligt og være med til at præge lokalsamfundet, så håber jeg inderligt, at du 
kontakter din sognekirke og hører nærmere om, hvad menighedsrådsarbejde indeholder, og 
hvordan du kan bidrage. Folkekirken er vores, og det kan den kun være så længe, du og jeg 
engagerer os i den. Så engagér dig.

På forhånd tak. 
Kristine Nymann

Skærtorsdag holdes der hvert år gudstjeneste med middag i menighedscentret. 
Det er blot en af mange sociale aktiviteter, som menighedsrådet står bag.

Styrk dit barns sanser til babysalmesang
Onsdag den 4. september kl. 9.30-10.45  
i Tune Kirke

Kom og vær med til babysalmesang otte  
gange i løbet af efteråret, hvis du har et barn 
på 1-9 måneder. Sognepræst Ida  
Kruse Schaumburg-Müller leder holdet, hvor 
vi synger og bevæger os med børnene og har 
en dejlig, fredfyldt stund sammen med andre 
forældre på barsel.

”I forløbet fokuserer vi på tilknytning. Vi ved, 
at det at synge for sit lille barn er én af de 
bedste måder at føle samhørighed på. Barnet 
får stimuleret andre sanser, særligt muskel-
ledsansen, når vi med faste og forudsigelige 

bevægelser berører barnets krop. Det giver 
kropsbevidsthed og selvværd”, fortæller Ida 
Kruse Schaumburg-Müller.

En af gangene lærer en babymassør  
forældrene, hvor vigtig berøring er for  
centralnervesystemets udvikling og for  
den motoriske udvikling.

Efter cirka tre kvarter med sang og bevægelse  
hygger vi os med kaffe, te og croissanter.  
Det er gratis at deltage, og der er fortrinsret 
for forældre med bopæl i Tune.

Meld dig til på kirkens hjemmeside.

Ungeklub for nye konfirmander
Søndag den 8. september kl. 13-15  
i Tune Menighedscenter

Efterårets første udgave af ungeklubben er 
udelukkende for de nye konfirmander.

I klubben spiller vi bræt- og kortspil og får 
gode snakke om det, du har lyst til at tale om.

Du er også velkommen til bare at hænge ud 
og hygge dig, og der vil altid være en voksen, 
som kan svare på spørgsmål om livet. Under-
vejs serverer vi snacks og sodavand.

Fra den 6. oktober er ungeklubben for alle 
igen.

Prædikenværksted
Tirsdag den 10. september kl. 17.00  
i Tune Menighedscenter

Undersøg hvad der prædikes om til søndags-
gudstjenesterne, og hvorfor en prædiken får 
den form, som den gør.

Kristine Nymann står for prædikenværkstedet, 
hvor alle vinkler er spændende, alle meninger 

tæller, og der kræves ingen forberedelse eller 
særlige forudsætninger.

Prædikenværkstedet finder også sted den 15. 
oktober kl. 16.00, den 12. november kl. 17.00 
og den 10. december kl. 17.00.

Alle er velkomne – ingen tilmelding

Tune Kirke
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Kontakt

Tune Kirke

Sognets eftermiddag:  
Mit Irland
Torsdag den 12. september kl. 14.30  
i Tune Menighedscenter

Kirkesanger og sangerinde Sussie Luscinia Nielsen 
holder foredrag om Irland, som hun har et livslangt 
kærlighedsforhold til.

Sussie var 14 år, da hun forelskede sig i irsk musik, 
og det gav hende lyst til at tage en Master of Arts i tra-
ditionel sang i Irland. Siden er hun igen og igen vendt 
tilbage til den grønne ø og dens sangskat, der også 
løber som en rød tråd gennem hendes egne sange. 

 
I dette veloplagte foredrag fortæller Sussie gennem 
ord og musik om sit Irland. Om hendes møde med 
musikken, traditionerne, kulturen og ikke mindst natu-
ren, som er en afgørende inspirationskilde i Sussies 
private og kreative liv.

 
Vi skal høre særlige afspilninger af irske sange, 
gælisk sang og Sussies egne kompositioner. Hendes 
eget album ”Pigens morgen” blev i 2007 kåret som 
årets visealbum ved Danish Music Award.

Der serveres Guinness, almindelige øl og chips.

Gratis adgang – ingen tilmelding

Gud – det er tirsdag
Tirsdag den 24. september kl. 17.00-18.30 
 i Tune Menighedscenter

Vær med, når vi cirka en gang om måneden slår 
dørene op for spaghettigudstjeneste for børn og 
forældre.

Det foregår den sidste tirsdag i hver måned kl. 17.00-
18.30 i klublokalet i Tune Menighedscenter.

Hver gang begynder vi med en lille gudstjeneste i 
øjenhøjde med børnene. Derefter spiser vi spaghetti 
og kødsovs sammen, fortsætter med lidt krea- 
aktiviteter og slutter med en sang.

Det koster 25 kr. pr. voksen at spise med, og der  
er tilmelding på vores hjemmeside. Fristen er den  
22. september. Alle er velkomne med deres børn 
eller børnebørn.

Vi glæder os til at se jer.

www.tunekirke.dk

Syng sammen-aften
Torsdag den 19. september kl. 19.30 i Tune 
Menighedscenter

Kom til en hyggelig aften, hvor vi synger løs fra 
Højskolesangbogen og den nyere salmebog ”100 
salmer”. Efterårets farver og frugter pryder land-
skabet, så vi skal synge alle de dejlige efterårs-
sange.

Organist Terese Sylvester Roien sidder ved flyg-
let, og du er med til at vælge, hvad vi skal synge. 

Vi serverer kaffe, te, øl, vand og chips.

Det er gratis – ingen tilmelding

Tune Kirke

Kontakt

Tirsdag den 17. september kl. 19-21 i Tune Menighedscenter

Kom og gør din stemme gældende og få indflydelse på Tune Kirkes fremtid, når der er  
menighedsrådsvalg den 17. september.

Der skal vælges ni medlemmer, som sammen med sognets to præster udgør menighedsrådet. 
Desuden skal der vælges en række stedfortrædere. Alle vælges til en fireårig periode fra  
1. december 2024 til 30. november 2028. 

Medlemmer af folkekirken, der bor i Tune Sogn eller har løst sognebånd hertil, og er fyldt  
18 år, har stemmeret og kan stille op til menighedsrådet.

Vi håber selvfølgelig, at du har holdninger, idéer og engagement i forhold til, hvordan Tune 
Kirke skal drives. Og så forventer vi, at du holder dig orienteret om, hvad der foregår i kirken, 
så du har et grundlag for at deltage i debatten. Menighedsrådet mødes normalt en gang om 
måneden, og derudover er der mulighed for at engagere sig i udvalgsarbejde.

Menighedsråd over hele landet forvalter lokalt størstedelen af den kirkeskat, der betales af 
medlemmerne. Menighedsrådet er arbejdsgiver for kirkens funktionærer og fastlægger blandt 
andet rammer for styring og udvikling af arbejdet ved Tune Kirke i forhold til det bevilgede  
budget, der bruges til kirkens drift og aktiviteter som gudstjenester, kirkekoncerter, foredrag  
og sociale aktiviteter.

Gudstjenester
August	

18-08-24 kl. 10.30 
Gudstjeneste med dåb 
Ida Schaumburg-Müller

25-08-24 kl. 10.30 
Gudstjeneste med dåb 
Ida Schaumburg-Müller

September	

01-09-14 kl. 10.30 
Gudstjeneste 
Ida Schaumburg-Müller

08-09-14 kl. 10.30 
Lær at gå i kirke-gudstjeneste 
i menighedscentret 
Kristine Nymann

15-09-24 kl. 10.30 
Høstgudstjeneste 
Ida Schaumburg-Müller

22-09-24 kl. 10.30 
Gudstjeneste med dåb 
Kristine Nymann

29-09-24 kl. 10.30 
Gudstjeneste med dåb 
Kristine Nymann

www.tunekirke.dk

”Tag ud og gem”
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Få hver måned Tune Kirkes indstik  
i TunePosten på mail

Tilmeld dig på vores hjemmeside tunekirke.dk.

Stem til  
menighedsrådsvalget


